令和２年５月２８日

保護者 様

宇都宮市立雀宮中学校長 小川 浩

新型コロナウイルス感染症対策に伴う学校行事等の中止・変更

についてのお知らせとお願い

 このたびの新型コロナウイルス感染症対策に伴いまして、新たに中止・変更となりまし

た学校行事等が、下記のとおりございます。保護者の皆様には、何かとご心配、ご迷惑を

お掛けしておりますが、ご理解・ご協力の程、よろしくお願いいたします。

記

１ 学校行事

  ① １学期中間テスト  <旧> ６月１１日（木）⇒ <新> ７月２１日（火）

② 夏季休業         ８月 １日（土）～１６日（日）

  ③ 学期間休業（秋休み）  １０月１０日（土）～１２日（月）

  ④ ２学期始業式    <旧>１０月１５日（木）⇒ <新>１０月１３日（火）

                  ※１３日（火）、１４日（水）は授業を実施します。

２ 中学校体育連盟主催大会

 ① 宇河地区総合体育大会（７月１０日～１２日）  ⇒ 中止

  ② 栃木県総合体育大会（７月２５日～３１日）   ⇒ 中止

３ 各種コンクール・コンテスト

  ① 栃木県吹奏楽コンクール（７月・８月）     ⇒ 中止

② ＮＨＫ全国学校音楽コンクール栃木県コンクール（８月６日）  ⇒ 中止

③ うつのみやジュニア芸術祭学校音楽祭（９月２６日）      ⇒ 中止

  うつのみやジュニア芸術祭ポスター原画展・学校美術展（１０月）⇒ 中止

④ 高円宮杯英語弁論大会栃木県大会（１０月２日）⇒ 中止

⑤ 栃木県学校音楽祭中央祭合唱（１０月２６日） ⇒ 中止

 栃木県学校音楽祭中央祭合奏（１０月２７日）  ⇒ 中止

⑥ 栃木県総合文化祭（１１月１３日）            ⇒ 中止

４ その他

  ※ 毎日実施している「朝の読書」の時間（8:15～8:25）を「朝の学習」として学習内

容の復習及び定着等のために活用します。６月の第２週から開始する予定です。

５ 保護者の皆様へのお願い

※ 感染拡大防止対策の一環といたしまして、毎朝、各学年昇降口で検温実施の有無

や体調の確認を行います。そのため、生徒の登校時間を 7:50～8:10 といたしま

す。なお、7:50 前には、校舎に入ることができませんので、お子様の登校に際し

まして、ご家庭でのご協力をお願いいたします。

※ 登校後、お子様が発熱や体調不良を訴えた場合は、原則として早退の対応をとら

せていただきます。その際、ご家庭もしくは緊急連絡先（勤務先含む）にご連絡

をさせていただきますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

※ お子様が発熱で早退した場合は、早めに医療機関での受診をお願いいたします。

※ お子様が頭痛や腹痛等の体調不良で早退し、翌日になっても症状が改善されない

場合には、医療機関での受診をお願いいたします。